
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Av. Senador Salgado Filho, 1559 – Tirol – Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

AGOSTO DE 2023 



























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 130/2023 - DG/ZL/RE/IFRN   

   21 de agosto de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23057.005822.2023-21, de 14 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, conforme tabela abaixo, a composição do Colegiado do Curso Técnico Subsequente em Informática para Internet, no

âmbito deste Campus.

Matrícula Nome Representação Função

1721895 João Paulo Queiroz dos Santos Docente Presidente

1611525 Allan David Garcia de Araujo Docente Membro

277375 Artemilson Alves de Lima Docente Membro

2949714 Erick Bergamini da Silva Lima Docente Membro

1800522 Ernesto Alexandre Tacconi Neto Docente Membro

1364680 Fabio Alexandre Gonçalves Silva Docente Membro

2697212 Filipe de Carvalho Pinto Raulino Docente Membro

2576883 João Moreno Vilas Boas de Souza Silva Docente Membro

1578087 Jose Roberto Oliveira dos Santos Docente Membro

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva Docente Membro

1218145 Marinalba Maria de Medeiros Morais Docente Membro

2568620 Roberto Douglas da Costa Docente Membro

1776811 Stella Regina Rodrigues de Medeiros Docente Membro

2753939 Thiago Jose de Azevedo Loureiro Docente Membro

1833788 Thiago Medeiros Barros Docente Membro

1798906 Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade Equipe técnico-pedagógica Membro

20231151210045 Maria Caroline Vitorino Fernandes da Silva Discente Membro

20231151210080 Matheus Mathias Rocha Lúcio de Moraes Discente Membro

II - REVOGAR a Portaria n° 59/2021 - DG/ZL/RE/IFRN, de 18 de maio de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 131/2023 - DG/ZL/RE/IFRN   

   21 de agosto de 2023

O DIRETOR DO O DIRETOR DO CAMPUSCAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTEGRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023, publicada
no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e 

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.005966.2023-88, de 18 de agosto de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - DISPENSAR I - DISPENSAR os membros abaixo especificados da Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de Permanência e Êxito dos
Estudantes do Campus Avançado Natal Zona Leste - Cipe/ZL, designados pela Portaria n. 76/2022-DG/ZL/RE/IFRN, de   5 de maio de
2022. 

 

FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO NOME MATRÍCULA

Membro

Coordenação de curso
- graduação

Cristina de Souza Bispo 2311275  

Thalita Cunha Motta 1563314

Coordenação de curso
- técnico

Fabio Alexandre Gonçalves Silva 1364680

Stella Regina Rodrigues de Medeiros 1776811

II - DESIGNAR II - DESIGNAR os membros abaixo especificados para a Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de Permanência e Êxito dos
Estudantes do Campus Avançado Natal Zona Leste.

 

FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO NOME MATRÍCULA

Membro

Coordenação de curso
- graduação

Emanuel Alves de Sousa 1527562

Joao Moreno Vilas Boas de Souza Silva 2576883

Luciana Guedes Santos 1969623

Silvia Regina Pereira de Mendonça 1492304

Coordenação de curso
- técnico

Emanuel Alves de Sousa 1527562

Joao Paulo Queiroz dos Santos 1721895

Karla Angelica Dantas de Lima 1723604

III – ATUALIZARIII – ATUALIZAR  a Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do Campus Avançado Natal
Zona Leste.

FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO NOME MATRÍCULA

Coordenador Diretoria Acadêmica Albérico Teixeira Canário de Souza 1721477

Membro

Coordenação de curso
- graduação

Edneide da Conceição Bezerra 2245601

Claudia Pereira de Lima Parente 1481936

Emanuel Alves de Sousa 1527562

Joao Moreno Vilas Boas de Souza Silva 2576883

Luciana Guedes Santos 1969623

Silvia Regina Pereira de Mendonça 1492304

Coordenação de curso
- técnico

Emanuel Alves de Sousa 1527562

Joao Paulo Queiroz dos Santos 1721895

Karla Angelica Dantas de Lima 1723604








